
[bookmark: _GoBack]عدد معاملات شهادات المنشأ الصادرة من غرفة عجمان خلال العام 2108

	المجموع
total
	إعادة التصدير
Re-export
	التصدير
Export
	الأشهر
Months

	330,128,728
	214,395,274
	115,733,454
	يناير
JANURY

	272,778,820
	149,651,821
	123,126,999
	فبراير
FEBRUARY

	327,983,409
	205,805,441
	122,177,968
	مارس
MARCH

	299,098,979
	187,452,173
	111,646,806
	ابريل
APRIL

	1,322,561,861
	1,164,885,794
	157,676,067
	مايو
May

	304,271,099
	174,551,549
	129,719,550
	يونيو
JUNE

	514,103,288
	289,494,133
	224,609,155
	يوليو
JULY

	366,771,080
	200,151,380
	166,619,699.91
	أغسطس
AUGUST

	311,903,787
	183,066,067
	128,837,720
	سبتمبر
SEPTEMBER

	346,693,092
	[bookmark: OLE_LINK39][bookmark: OLE_LINK40][bookmark: OLE_LINK41]218,396,555
	[bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK38]128,296,537
	اكتوبر
OCYOBER


	294,785,494
	170,493,091
	124,292,403
	نوفمبر
NOVEMBER

	355,048,984
	230,452,660
	124,596,324
	ديسمبر
December

	5,046,128,621

	3,388,795,938

	1,657,332,683



	المجموع
Total







قيم معاملات شهادات المنشأ الصادرة من إمارة عجمان خلال العام 2018

	المجموع
total
	إعادة التصدير
Re-export
	التصدير
Export
	الأشهر
Months

	2,963
	2,124
	839
	يناير
JANURY

	2,578
	1,812
	766
	فبراير
FEBRUARY

	3,048
	2,165
	883
	مارس
MARCH

	3,170
	2,254
	916
	ابريل
APRIL

	3,412
	2,448
	964
	مايو
May

	2,613
	1,862
	751
	يونيو
JUNE

	3,573
	2,644
	929
	يوليو
JULY

	2,718
	1,998
	720
	أغسطس
AUGUST

	2,690
	1,920
	770
	سبتمبر
SEPTEMBER

	3,078
	2,219
	859
	اكتوبر
OCYOBER


	2,857
	2,135
	722
	نوفمبر
NOVEMBER

	3,060
	2,252
	808
	ديسمبر
December

	35,760
	25,833
	9,927
	المجموع
Total











إجمالي عضوية غرفة عجمان  (الجديدة والمجددة ) حسب نوع الترخيص في إمارة عجمان خلال الربع الأول لعام - 2018

	المجموع
Total
	المهنية
Professional
	الصناعية
Industrial
	التجارية
Commercial
	بدايات
Beginnings
	الأشهر
Months


	3,172
	1,107
	76
	1,982
	7
	يناير
JANURY

	3,086
	1,021
	72
	1,986
	7
	فبراير
FEBRUARY

	3,470
	1,198
	88
	2,182
	2
	مارس
MARCH

	303
	125
	10
	158
	11
	ابريل
April

	75
	31
	5
	36
	3
	مايو
May

	43
	11
	1
	16
	15
	يونيو
June

	3,653
	1,460
	83
	2,105
	5
	يوليو
JULY

	2,853
	1,131
	66
	1,653
	3
	أغسطس
AUGUST

	3,595
	1,435
	81
	2,073
	6
	سبتمبر
SEPTEMBER

	4,039
	1,775
	86
	2,169
	9
	اكتوبر
OCYOBER


	3,351
	1,419
	89
	1,832
	11
	نوفمبر
NOVEMBER

	3,430
	1,482
	81
	1,865
	2
	ديسمبر
December

	31,070
	12,195
	738
	18,057
	81
	المجموع
total




